
令和 4年 2月 15日 

 

 

新型コロナウイルス感染確認のご報告（経過報告） 

 

 

 平素より笹の風の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。2月 9日付で報告い

たしました特別養護老人ホーム笹の風入居者様 2名の新型コロナウイルス感染が確認された件に関連

しまして、本日現在のご報告をさせていただきます。 

 

ご入居フロア階の全入居者様及び笹の風全職員の PCR検査結果が判明しました。 

 

【 PCR検査の結果 】 

 ・入居者様   35名受検  全員陰性 

 ・職員    160名受検  全員陰性 

 

【 笹の風の対応 】 

感染が確認されました入居者様 2名につきましては、施設内にて引き続き療養中です。 

保健所と連携し、引き続き、感染対策を徹底し対応にあたっております。 

 

 

 

皆様にはご心配、ご不安、ご不便をおかけし恐縮に存じますが、引き続きご利用者をお守りするため 

港南福祉保健センター・行政の指示、指導を受けながら、職員一丸となって懸命に努めておりますの

で、ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

今後も適宜、当ホームページで情報をお伝えするようにいたします。 

 

 

 

 

                                 社会福祉法人寿楽園 

                                 特別養護老人ホーム笹の風 

                                    施設長 水口 由紀 


